
ATBALSTS 
PROCESU 
DIGITALIZĀCIJAI



EDIC izveides mērķis:

veicināt mazo un vidējo uzņēmumu biznesa procesu, 
produktu vai pakalpojumu konkurētspēju, izmantojot 
digitālās tehnoloģijas

Jaunu digitālu 
produktu/ platformu 

attīstība

Iekšējo procesu
digitalizācija

www.edic.lv www.digitallatvia.lv

http://www.edic.lv/
http://www.edic.lv/


Eiropas Digitālās inovācijas centri

Primārais 
kontakts

digitālā brieduma 
tests,

ceļa kartes,

lai pieteiktos 
Digitalizācijas
atbalsta valsts 
programmām

Ekspertu 
konsultācijas, 

mentorings

Digitālās 
prasmes

Informatīvi 
pasākumi, 

vebināri

Inovāciju 
ekosistēma un 

tīklošanās. 
Tehnoloģiju 
iepazīšanas 
pasākumi

Tehnoloģiju 
izmēģināšana 

pirms ieviešanas:
Eksperti

Laboratorijas
Piloti

Klienta situācijas 
analīze un 

piedāvājuma/vīzij
as izstrāde

AI STUDIO

AI ekselences un 
izpratnes 

veicināšanas 
cents

DEMO centrs

Koprades telpa



-

Min 25%

Min 

5%

Min 

5%

Programmas līdz 2026. gada 30.jūnijam

Grants procesu digitalizācijai (LIAA)

Finanšu instrumenti digitalizācijai (ALTUM)

Digitālās prasmes (EDIC, Nozaru asociācijas)

Jaunu produktu izstrāde (Kompetenču centri)

Testēšana pirms ieviešanas un citi EDIC 

pakalpojumi

Mazais grants līdz 5000 eur un lielais grants: līdz 100.000 eur

Projektiem no 100.000 eur (kapitāla atlaide līdz 35%)

Programma no 2024. Q2

Līdz 20 000 euro (80-100%) no 2024

Atveseļošanās un noturības mehānisma atbalsta programmas

Programma no 2024. Q2

Lai pieteiktos jebkuram no grantiem, no EDIC ir 
jāsaņem digitālās attīstības ceļa karte un 

klientam jāveic digitālā brieduma tests



ATBALSTS PROCESU DIGITALIZĀCIJAI LIAA

Komersanti (MVK un lielie), t.sk. ārvalstu filiāles, 

kooperatīvās sabiedrības, zemnieku saimniecības, 

biedrības, nodibinājumi, pētniecības organizācijas, 

publiskas personas, kapitālsabiedrības

Kopējais pieejamais finansējums 37,5 milj. eir

Atbalsta apmērs Līdz 5000 EURO Līdz 100 000 EURO

Atbalsta intensitāte

Atbalsta saņēmēji

Atbalsts saskaņā ar 

Atbalstāmo darbību 

īstenošanas laiks

100% 30-60%

Tikai komersanti 

(sīkie, mazie)

De minimis

12 mēnešu laikā

Reģionālais atbalsts  (primāri) 

vai de minimis

24 mēnešu laikā

NB! Var tikt iesniegti vairāki pieteikumi, secīgi pēc

 iepriekšējā pabeigšanas, kopsummā nepārsniedzot ierobežojumu!



Datu pārvaldības procesi datu drošība, datu glabāšana, komunikācijas infrastruktūra

Transports un loģistika
lietu internets, viedie mobilitātes risinājumi, uztveres sistēmas, 
satiksmes monitorings

Ražošanas un kvalitātes 
kontroles procesi 

ražošanas un biznesa procesu vadības un automatizācijas, 
kvalitātes kontroles sistēmas, datu sinhronizācija, datu analītika

Operatīvās vadības procesi
biznesa vadība, biznesa un lielo datu analītika, risinājumi vadības lēmumu 
pieņemšanai, datu automatizācija, sinhronizācija

Stratēģiskā vadība digitalizācijas (procesu un produktu) un inovāciju attīstības stratēģija

Atbalstāmais process Piemēri

Administratīvie procesi

Personāla vadības procesi 

Pārdošanas procesi

Resursu pārvaldības  procesi

finanses un grāmatvedība, administrācija, dokumentu vadība, 
projektu vadība, kopdarbība, sistēmu savietojamība

cilvēku resursu vadība, darba laika uzskaite, darba deleģēšana, personāla 
iesaiste, novērtēšana un motivācija

klientu piesaiste, darījumu vadības automatizācija, darījumu atsekošana, e-
komercija, digitālais mārketings, digitālie risinājumi mazumtirdzniecībai, CRM

resursu vadība (ERP, noliktavu pārvaldības sistēmas), energoresursu 
pārvaldība, efektīvāka izmantošana



LIAA GRANTU PROGRAMMA

Atbalsts
Netiek 

atbalstīts

Gatavie risinājumi, 

programmatūra, licences

Izstrāde

Aparatūra, sensori,

 iekārtas

Konsultācija par 

pielāgošanas darbiem

Konsultācija par kopējo

digitalizācijas procesu

PVN

Lietotāja  dokumentācijas

sagatavošana

Standarta biroja tehnika

un datortehnika

Esošo sistēmu atbalsts,

papildināšana vai 

pielāgošana(izņēmot drošību)

Nekustāmā 

īpašuma iegāde

Jau veikti ieguldījumi

vai pabeigtas darbības

Darbinieku apmācības



Kapitāla atlaide ALTUM aizdevumam līdz 35% no projekta kopējām 

izmaksām (attiecināmās + neattiecināmās), nepārsniedzot 1 miljonu EUR

Atbalsts ALTUM aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā no 100 

tūkstošiem EUR - 7 miljoniem EUR ar iespēju piemērot kapitāla atlaidi

AIZDEVUMS AR KAPITĀLA ATLAIDI ALTUM

Kopējais programmas finansējums - 47 miljoni EUR



ALTUM PROGRAMMA

Atbalsts
Netiek 

atbalstīts

PVN

Apgrozāmie līdzekļi

Standarta biroja tehnika

un datortehnika

Esošo sistēmu atbalsts,

papildināšana vai pielāgošana

(izņemot drošību)

Nekustāmā 

īpašuma iegāde

Jau veikti ieguldījumi

vai pabeigtas darbības

Materiālie aktīvi:

 tehnika, iekārtas

Būvniecība, iegādāto iekārtu 

uzstādīšanai (<10%)

Nemateriālie aktīvi, 

programmatūra, patenti, cits IP





PRAKTISKI PIEMĒRI I (LIAA)
Projekta mērķis: Ar procesu digitalizāciju uzņēmums plāno modernizēt  personāla darbu un 
administratīvos procesus uzņēmumā, iegādājoties un ieviešot jaunu grāmatvedības programmu.
Plānots, ka ar jauno grāmatvedības programmu uzņēmums varēs iegūt:
• konfigurējamus finanšu pārskatus;
• budžeta plāna un izpildes pārskatus;
• automatizētas kontēšanas shēmas;
• budžeta salīdzināšana iespējas ar faktisko rezultātu; utt.
Prognozējamās kopējās izmaksas: 25 000.00 EUR bez PVN
Projekta īstenošanas termiņš: 9 mēneši

Produktivitātes rādītāji šobrīd un prognozētie pēc investīcijām digitālajā transformācijā:

1) Ieviests digitālās transformācijas risinājums - jauna grāmatvedības programma;

2) Laika resursu ietaupījums:

• šobrīd algu aprēķins aizņem 4-5 dienas, pēc programmas ieviešanas tas būs izdarāms 1-2 dienu

laikā;

• manuāla PZA (peļņas vai zaudējumu aprēķins) atskaites sagatavošana šobrīd aizņem 1-2 dienas,

pēc programmas ieviešanas tas būs izdarāms automātiski, analītiskie dati būs pieejami reāllaikā;

3) Atskaišu veidošanas funkcionalitāte – šobrīd uzņēmumā nav pieejami vienkopus apkopoti dati,

lai veidot vadības atskaites pamatojoties uz reāllaika datiem



Skaidra vīzija par to, kādus procesus uzņēmums vēlas uzlabot

Pārliecināties par līdzfinansējuma pieejamību un kapacitāti veikt 
projektu

Pārdomāt sasniedzamos efektivitātes rādītājus un ietekmi uz 
uzņēmuma procesiem kopumā

KO UZŅĒMUMAM DARĪT ŠODIEN DOMĀJOT PAR 

DIGITALIZĀCIJAS PROJEKTA IEVIEŠANU?

Iespējamie partneri un 
risinājumi

Pieteikties Digitālā brieduma testa noteikšanai un 
Ceļa kartes izveidei www.dih.lv

http://www.dih.lv/


UZSAUKUMS LETERA BIEDRIEM

Izcili risinājumi ar 
use case

Tehnoloģiju 
piegādātāji

Stāstām, rādām, 
lepojamies ar nozari 

un uzņēmumu

Atpazīstamība

Pieteikšanās caur LETERA 



WWW.EDIC.LV


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Eiropas Digitālās inovācijas centri
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: PRAKTISKI PIEMĒRI I (LIAA)
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14


